格（万

元）

是

否

关

联

交

关

联

关

系

截至

报告

期末

的执

行情

披露

日期
披露索引

冀中能源股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

司

方

名

称

方

名

称

元）（如

有）

易 况

冀

中

能

源

郝

彦

兵

设鄂尔

多斯市

嘉东煤

业有限

公司

100%股

权

2012

年 06

月 26

日

 30,823.59

天津

中联

资产

评估

有限

责任

公司

2011

年 07

月 31

日

在

评

估

基

础

上

协

商

定

价

43,000 否 无

新设

立公

司的

营业

执照

及工

商变

更正

在办

理中

2012

年 06

月 26

日

巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn/）

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度尚未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

具体内容详见公司同日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上的《冀中能源股份有限公司社会责任报告》全文。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质 是否含环境方面信息 是否含社会方面信息 是否含公司治理方面信息
报告披露标准

国内标准 国外标准

国企 是 是 是 GRI GRI

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 3,181

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效
2016 年度公司 COD、SO2 和烟粉尘的消减

量均超额完成目标

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展能力的投入（万元） 2,251.30

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万元） 299.82

冀中能源股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

冀中能源股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 664,361,575 18.80%   -37,414,567 -37,414,567 626,947,008 17.74%

1、国家持股 664,361,575 18.80%   -37,414,567 -37,414,567 626,947,008 17.74%

二、无限售条件股份 2,869,185,275 81.20%   37,414,567 37,414,567 2,906,599,842 82.26%

1、人民币普通股 2,869,185,275 81.20%   37,414,567 37,414,567 2,906,599,842 82.26%

三、股份总数 3,533,546,850 100.00%   3,533,546,850 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

2009年度，根据本公司第四届董事会第三次会议决议、2009年第一次临时股东大会决议，并经2009年7月29日，中国证

券监督管理委员会证监许可[2009]707号《关于核准河北金牛能源股份有限公司向冀中能源峰峰集团有限公司等发行股份购

买资产的批复》批准，公司向峰峰集团、邯矿集团和张矿集团发行368,489,569股股份，购买该等公司所有的与煤炭业务相关

的经营性资产和负债。

公司收购邯矿集团的陶一矿、陶二矿、云驾岭矿、郭二庄矿四个矿的《采矿许可证》变更登记手续已于2012年12月31

日办理完毕，邯矿集团所持公司部分股份的解除代保管手续也已经完成。按照邯矿集团在公司重大资产重组中所作出的承诺，

邯矿集团办理代保管的28,780,436股股份自《采矿许可证》变更登记完成之日起算3年锁定期，解除限售日期为2015年12月31

日。2014年度利润分配方案实施后，邯矿集团持有的限售股份数量增加为37,414,567股。2016年4月20日，邯矿集团的限售股